Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (03.02.2006) 1
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H4-Gehäuse
Empfänger
Anzahl Kanäle
Ausgangstyp
Betriebsspannung
Ausgangsmodul
Typ G 3430 5545
• 8-Kanal-Empfänger
• Relais-Belastung: 16A
• Modul-Belastung: 32 A (16 A je Relaisgruppe)
• Galvanisch getrennte SPST-Relaisausgänge
• H4-Gehäuse
• Aufrastbar auf DIN-Schiene (EN 50022)
• LED-Anzeigen für Betriebsspannung, Dupline® Träger-
signal und Ausgänge
• Betriebsspannung AC
• Adress-Programmierung mit GAP 1605
Dupline® Empfänger mit 2x4
galvanisch getrennten Relais-
Schaltausgängen (Schließer)
für die direkte Ansteuerung
von elektrischen Verbrau-
Typenwahl
Betriebsspannung Bestellnummer
24 VAC G3430 5545 024
115 VAC G3430 5545 115
230 VAC G3430 5545 230
chern in Anlagen bzw. in der
Gebäudeautomation. Kon-
takt-Schaltleistung max. 250
V AC/16 A.
Technische Daten – Ausgang
Ausgänge 8 Schließer
Getrennt in 2 Gruppen zu je 4
Kontaktschaltleistung (AgSnO2) Schaltweg < 3 mm
Ohmsche Last  AC1 16 A/250 VAC
Mechanische Lebensdauer 5x106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer 1x105 Schaltspiele/250 V, 12 A
Min. Belastung 100 mA/12 V
Schaltfrequenz 60 Schaltspiele pro Min.
Nenn-Isolationsspannung
Ausgang gegen Dupline® ≥ 4 kV AC (rms)
Ansprechzeit ≤ 1 Impulszyklus
G 3430 5545 024
Technische Daten – Betriebsspannung
Betriebsspannung Überspann. Kat. III (IEC 60664)
Nenn-Betriebsspannung
an Klemme 21 + 22 230 VAC, +/-10%
(IEC 60038)
115 VAC, +/-10% (IEC 60038)
24 VAC, +/-10%
Frequenz 45 bis 65 Hz
Nenn-Leistungsaufnahme Typ. 2,5 VA
Verlustleistung ≤ 4 W
Bemessungsstoßspannung
Spannung 230 4 kV
115 2,5 kV
024 800 V
Nenn-Isolationsspannung
Netz gegen Dupline® ≥ 4 kV AC (rms)